ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ 01.830.793/0001-39

LEI N.º 2529                                                                                         De 20 de Dezembro de 2007

“TORNA DE UTILIDADE ÚBLICA O INSTITUTO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARAGUAÍNA IASARA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

   A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO
TOCANTINS, por seus componentes APROVA e a Senhora Prefeita Municipal, SANCIONA a
seguinte Lei:

  Art. 1º -  Torna de Utilidade Pública o Instituto de Assistência Social de
Araguaína – IASARA, por se tratar de uma instituição de direito privado, constituída por tempo

indeterminado, sem fins econômico, de caráter organizacional, filantrópica, assistencial,

promocional, recreativa e educacional, sem cunho político ou partidário, com finalidade de atender

a todos a que ela se associarem, independente de classe social, nacionalidade, sexo, raça, cor e

crença religiosa.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor da data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ARAGUAINA, ESTADO DO
TOCANTINS, aos 20 (vinte) dias do mês de Dezembro de 2007.

VALDEREZ CASTELO BRANCO MARTINS
Prefeita Municipal